PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEMGO/CAO

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – KM 3,0 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES          CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail:atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMUS/Nº 023, DE 02 DEZEMBRO DE 2022

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DA

BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 0002/2022

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E O SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município em seu art. 90, IX, pela Lei Municipal nº 5.283/2014,

bem como pelo Decreto Municipal nº 90/2017 e nº 186/2019,

RESOLVEM:

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 0002/2022:

I – presidente: Pauliene Gomes Figueira, estatutária, matrícula nº 112.121;

II – membro: Barbara Maria Sodré Santos, estatutária, matrícula nº 112.051.

Art.2º Os trabalhos realizados em razão da Banca Examinadora estabelecida

nesta portaria, serão remunerados conforme o Decreto nº 90/2017.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 02 de dezembro de 2022.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

CARLOS RENATO MARTINS
Secretário Municipal de Saúde - Interino

PROC.ELET. 24.435/2022

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003000310030003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 151

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

A
R

LO
S

 R
E

N
A

T
O

M

A
R

T
IN

S
:9

53
56

71
17

00
 D

at
a:

 0
2/

12
/2

02
2

13
:1

7:
27

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

D

at
a:

 0
2/

12
/2

02
2

13
:2

1:
41

15
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, segunda-feira, 05 de dezembro de 2022.

EXPEDIENTE:

Gerente de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho, Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos
Oficiais – Rubiana Moreira C. Pezzin, Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin e Auxiliar Administrativo –

Thamires F. de Alvarenga
Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900

GAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

Art. 1º Alterar o artigo 2º, para substituir

membros da Portaria SEME nº 108/2022,

publicada em 29 de novembro de 2022, no

Diário Oficial do Município, que passa a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de

Sindicância mencionada no caput deste artigo

1º, composta por 03 (três) servidores da

Secretaria Municipal de Educação de Cariacica,

sendo eles:

I - presidente: Adriane Dayse Lopis, estatutária,

matrícula n° 117.757-1;

II - membro: Ingrid Leal Davariz, comissionada,

matrícula nº 115.617-2;

III - membro: Fernanda Appel Cantizano dos

Santos, estatutária, matrícula nº 117.538. [...]

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições

contrárias.

Cariacica, 02 de dezembro de 2022.

JOSÉ ROBERTO MARTINS AGUIAR

Secretário Municipal de Educação

PORTARIA/SEMUS/Nº 023, DE 02

DEZEMBRO DE 2022

 DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DA

BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº

0002/2022

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA E O

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no

exercício das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90,

IX, pela Lei Municipal nº 5.283/2014, bem como

pelo Decreto Municipal nº 90/2017 e nº

186/2019,

RESOLVEM:

Art.1º Designar os servidores abaixo

relacionados para comporem a Banca

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado

- Edital nº 0002/2022:

I – presidente: Pauliene Gomes Figueira,

estatutária, matrícula nº 112.121;

II – membro: Barbara Maria Sodré Santos,

estatutária, matrícula nº 112.051.

Art.2º Os trabalhos realizados em razão da

Banca Examinadora estabelecida nesta

portaria, serão remunerados conforme o

Decreto nº 90/2017.

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de

sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica-ES, 02 de dezembro de 2022.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

CARLOS RENATO MARTINS

Secretário Municipal de Saúde - Interino

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei n°

8.666/93, reconheço integralmente a Dispensa

de Licitação relativa ao processo n°

32.398/2022, objetivando a contratação da

empresa SANTOS MOTA ENGENHARIA LTDA,

inscrita sob o CNPJ 27.887.959/0001-47, para

execução um muro de contenção situado na rua

Gabino Rios, nº 41, no bairro Porto de Santana,

no município de Cariacica/ES, perfazendo o

valor global de R$ 8.103.416,04 (oito milhões,

cento e três mil, quatrocentos e dezesseis reais

e quatro centavos), pelo período de até 180

dias.

As despesas ocorrerão na dotação

orçamentária:

02.05.01.00 – 15.451.0001.1.0052 –

4.4.90.51.00 – 1.520.0000.0000.

Identificador Contratação TCE/ES:

2022.017E0600005.09.0002.

Cariacica/ES, 01 de dezembro de 2022.

WEVERTON SANTOS MORAES

Secretário Municipal de Obras – SEMOB

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2022

PROC. 28374/2022

O Município de Cariacica torna público que

realizará Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, visando a aquisição de 01 caminhão

baú. Inicio do acolhimento das Propostas dia:

07/12/2022 a partir das 09h00min.

Fim de recebimento e abertura das propostas

dia: 15/12/2022 às 15h:00min.

Início da Sessão de Disputa:

15/12/2022 às 16h:00min.  Edital completo

disponível no site www.licitacoes-e.com.br,

onde ocorrerá a sessão de disputa.

Esclarecimentos: 3354-5815. E-mail:

pregao4@cariacica.es.gov.br

IDTC/ES: 2022.017E0600014.01.0004

Cariacica-ES, 02/12/2022.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES

Pregoeiro

EXTRATO DE O.S. Nº 1218/2022 –

SEMCULT - DISPENSA DE LICITAÇÃO -

ART. 24, II – LEI 8.666/1993

ID TCEES 2022.017E0600009.09.0003

Processo: 31392/2022

Objeto: Aquisição de Alimentação (Kit lanche)

para atender as demandas da SEMCULT.

Contratada: ENIS NASCIMENTO ROCHA – CNPJ

35.269.384/0001-27

DIVERSOS

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003000390034003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 158